ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện kết luận

của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông

báo số 169-TB/TU ngày 13-4-2021

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Y tế;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông;

- Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội;

- Phòng Dân tộc;

- Công an huyện;

- Hội Liên hiệp phụ nữ huyện;

- Hội Nông dân huyện;

- Huyện đoàn Ngọc Hồi;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 1264/UBND-KTTH ngày 20/4/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại

Thông báo số 169-TB/TU ngày 13-4-2021 (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân

dân huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các đơn vị: Giáo dục và Đào tạo; Lao động - Thương binh và Xã

hội; Y tế; Kinh tế và Hạ tầng; Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông; Dân tộc;

Công an huyện; Hội Liên hiệp phụ nữ huyện; Hội Nông dân huyện; Huyện đoàn

Ngọc Hồi; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan theo chức

năng, nhiệm vụ được giao, tập trung triển khai các giải pháp cấp bách để phòng

tránh đuối nước cho trẻ em trên địa bàn huyện theo chỉ đạo Ủy ban nhân dân huyện1;

trước mắt khẩn trương rà soát những khu vực có nguy cơ cao để đặt biển cảnh báo;

tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, nâng cao nhận thức của gia đình, nhà

trường và toàn xã hội trong phòng tránh tai nạn đuối nước cho trẻ em.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan

tham mưu UBND huyện trong việc rà soát, quy hoạch các mỏ đất phục vụ san lấp

mặt bằng để triển khai các dự án đầu tư trên địa bàn huyện.

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Điện lực Ngọc Hồi (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

1 Công văn số 2246/UBND-TH ngày 24/9/2020

		2021-04-22T10:44:40+0700

		2021-04-22T10:47:22+0700

		2021-04-22T10:47:23+0700

		2021-04-22T10:47:24+0700

		2021-04-22T10:47:25+0700